[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 17.09.2025 № 847

О внесении изменений  в Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Фрязино бюджетных ассигнований, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 10.01.2022 № 6

В соответствии с абзацами 5, 13 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Фрязино бюджетных ассигнований, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 10.01.2022 № 6 (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации городского округа Фрязино от 16.05.2023
№ 439) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Для принятия решения об использовании (о перераспределении) зарезервированных средств главные распорядители средств бюджета городского округа Фрязино или подведомственные им муниципальные учреждения (далее – Получатели средств) по согласованию с соответствующим курирующим их деятельность заместителем главы городского округа Фрязино представляют в финансовое управление следующие документы:».

1.2. В пункте 5.1. Порядка слово «администрации» исключить.

1.3. В пункте 6 Порядка слова «На основании представленных ГРБС документов» заменить словами «На основании представленных Получателями средств документов».

1.4. В пункте 7 Порядка:

слова «заявленные ГРБС в запросе» заменить словами «заявленные Получателями средств в запросе»;

слова «финансовое управление направляет ГРБС» заменить словами «финансовое управление направляет Получателям средств».

1.5. В пункте 8 Порядка:

в абзаце первом:

слова «Использование ГРБС зарезервированных средств» заменить словами «Использование Получателями средств зарезервированных средств»;

слова «и отражается ГРБС в составе» заменить словами «и отражается Получателями средств в составе»;

в абзаце втором:

слова «В случае отсутствия у ГРБС потребности» заменить словами «В случае отсутствия у Получателей средств потребности»;

слова «определяется ГРБС самостоятельно» заменить словами «определяется Получателями средств самостоятельно».

1.6. В пункте 9 Порядка слова «на основании обращения ГРБС» заменить словами «на основании обращения соответствующего  главного распорядителя средств бюджета городского округа Фрязино».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления несут главные распорядители бюджетных средств бюджета городского округа Фрязино по направлениям деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Тропина А.М.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев